



Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMys_2024

CONTRATO CERRADO DE COMPRA VENTA REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE OFICINA; MATERIALES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN BIENES INFORMÁTICOS; MATERIAL ELÉCTRICO; ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN; OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN; FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS; REFACCIONES MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN; MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA; OTROS EQUIPOS", QUE CELEBRAN, POR UNA PARTE, EL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DEL OCCIDENTE DEL ESTADO DE HIDALGO (ITSOEH), REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL ING. DAVID JORGE GÓMEZ, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "LA ENTIDAD"; Y POR LA OTRA, LA EMPRESA MICROVISA MG, S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR LA C. EMMA MARTÍNEZ GARCÍA EN SU CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "EL PROVEEDOR", Y CUANDO ACTUEN DE MANERA CONJUNTA SE DENOMINARÁN "LAS PARTES", AL TENOR DE LAS SIGUIENTES:

DECLARACIONES

I.- DE "LA ENTIDAD"

- A) QUE DE CONFORMIDAD CON SU DECRETO DE CREACIÓN PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO EL 21 DE AGOSTO DE 2000, EL CUAL HA SIDO MODIFICADO POR EL DIVERSO DE FECHA 01 DE AGOSTO DE 2016, ES UN ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO, CON PERSONALIDAD JURÍDICA Y PATRIMONIO PROPIO, CUYO OBJETO ES FORMAR PROFESIONISTAS COMPETENTES E INNOVADORES CON PENSAMIENTO CRÍTICO, SENTIDO ÉTICO, CÍVICO Y CULTURAL QUE CONTRIBUYA A LOS AVANCES CIENTÍFICOS A TRAVÉS DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA PARA LA SOLUCIÓN DE PROBLEMAS, CON PLENO RESPETO A LA DIVERSIDAD, A LA PERSPECTIVA DE GÉNERO Y FIRME RESPONSABILIDAD SOCIAL PARA EL DESARROLLO ESTATAL, NACIONAL E INTERNACIONAL.
B) QUE SE ENCUENTRA REPRESENTADO POR EL ING. DAVID JORGE GÓMEZ, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL, DE ACUERDO AL NOMBRAMIENTO EXPEDIDO POR EL LIC. JULIO RAMÓN MENCHACA SALAZAR, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO HIDALGO, DE FECHA 01 DE DICIEMBRE DE 2022, QUE DICHAS FACULTADES SE ENCUENTRAN DESCRITAS EN EL DECRETO DE CREACIÓN ANTES CITADO, ASÍ COMO EN EL DIVERSO DE FECHA 01 DE AGOSTO DE 2016, EN SU ARTÍCULO 19 FRACCIÓN IX; ASÍ MISMO, EL ARTÍCULO 15 DE LA LEY DE ENTIDADES PARAESTATALES DEL ESTADO DE HIDALGO.
C) QUE DE ACUERDO CON EL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL (POA) 2024 Y DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS (PAAAS) 2024, AMBOS AUTORIZADOS POR LA H. JUNTA DIRECTIVA MEDIANTE ACUERDOS NO. 11/SE/2024-06 Y 11/SE/2024-08 RESPECTIVAMENTE, SE CONSIDERA PROCEDENTE EFECTUAR LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES, CON CARGO AL COMPONENTE: VARIOS Y A LA ACTIVIDAD: VARIOS, CON CARGO AL PRESUPUESTO INGRESOS PROPIOS
D) QUE CUENTA CON RECURSOS SUFICIENTES PARA CUBRIR EL IMPORTE DEL PRESENTE CONTRATO, UNA VEZ CUMPLIDOS LOS REQUISITOS FIJADOS PARA EL EJERCICIO DE LOS RECURSOS A EFECTO DE LLEVAR ADELANTE EL CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA SE PROCEDE A LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO MEDIANTE EL FALLO DE FECHA 13 DE DICIEMBRE DE 2024 DE LA LICITACIÓN No. 42115002-05-2024, SANCIONADO POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DEL OCCIDENTE DEL ESTADO DE HIDALGO.
E) SE COMUNICA A "EL PROVEEDOR", QUE LOS SERVIDORES PÚBLICOS EN EL CONTACTO CON PARTICULARES DEBEN OBSERVAR EL PROTOCOLO DE ACTUACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS QUE INTERVIENEN EN CONTRATACIONES PÚBLICAS, OTORGAMIENTO Y PRÓRROGA DE LICENCIAS, PERMISOS, AUTORIZACIONES Y CONCESIONES PARA EL ESTADO DE HIDALGO, PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO, EL PASADO 23 DE NOVIEMBRE DEL 2017.
F) QUE "EL PROVEEDOR" SE OBLIGA A LA ACEPTACIÓN FORMAL DEL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y PLENA OBSERVANCIA DEL CÓDIGO DE CONDUCTA DEL ITSOEH PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO DE FECHA 23 DE MAYO DE 2022 Y DEMÁS DISPOSICIONES NORMATIVAS EN MATERIA DE ÉTICA Y AL PRONUNCIAMIENTO DE "CERO TOLERANCIA" APLICABLES A "LA ENTIDAD".





g) QUE TIENE SU DOMICILIO EN: PASEO DEL AGRARISMO NO. 2000, CARRETERA MIXQUIAHUALA-TULA KM. 25 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ, HIDALGO, C.P. 42700, TELÉFONO (738) 735 4000 EXT. 730, CORREO ELECTRÓNICO: depto_recursos_materiales.servicios@itsoehedu.mx PÁGINA WEB www.itsoeh.edu.mx.

II. DEL "EL PROVEEDOR"

- A) QUE ES UNA SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE DENOMINADA MICROVISA MG, S.A. DE C.V. LEGALMENTE CONSTITUIDA DE CONFORMIDAD CON LAS LEYES MEXICANAS COMO LO DEMUESTRA CON EL ACTA CONSTITUTIVA VOLUMEN OTORGADA ANTE LA FE DEL LICENCIADO ARMANDO ARMENDÁRIZ RUIZ NOTARIO PÚBLICO EN EJERCICIO EN EL DISTRITO DE TLALNEPANTLA, ESTADO DE MÉXICO, DE FECHA 4 DE FEBRERO DE 1999, INSCRITA ANTE EL INSTITUTO DE LA FUNCIÓN REGISTRAL NÚMERO DE FECHA 28 DE ABRIL DE 1999.
B) QUE LA C. EMMA MARTÍNEZ GARCÍA EN SU CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL ACREDITANDO SU PERSONALIDAD Y FACULTADES A TRAVÉS DE NUMERAL VIGÉSIMO TERCERO DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE FECHA 19 DE FEBRERO DE 1999, A TRAVÉS DE LA ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO DE FECHA 04 DE FEBRERO DE 1999, OTORGADO POR EL NOTARIO PÚBLICO LIC. ARMANDO ARMENDÁRIZ RUIZ, NOTARIO PÚBLICO EN EJERCICIO EN EL DISTRITO DE TLALNEPANTLA, ESTADO DE MÉXICO.
C) QUE REÚNE LAS CONDICIONES TÉCNICAS, JURÍDICAS Y ECONÓMICAS, Y CUENTA CON LA ORGANIZACIÓN Y ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CUMPLIMIENTO Y ORGANIZACIÓN NECESARIA PARA EL SUMINISTRO DE LOS MISMO.
D) QUE CONOCE PLENAMENTE EL CONTENIDO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO; LAS NORMAS Y DISPOSICIONES VIGENTES, RESPECTO DE LA COMPRA VENTA DE LOS BIENES REFERIDOS EN ESTE CONTRATO, COMO TAMBIÉN LAS DISPOSICIONES LEGALES TANTO DE CARÁCTER FEDERAL COMO ESTATAL APLICABLES A ESTA OPERACION.
E) QUE SEÑALA COMO DOMICILIO LEGAL EL UBICADO EN TELÉFONO CORREO ELECTRÓNICO:
F) QUE CUENTA CON EL REGISTRO EN EL PADRÓN DE PROVEEDORES N° 046-15

III. DE "LAS PARTES"

QUE, EN ATENCIÓN A LO EXPUESTO, ESTÁN CONFORMES CON SUJETAR SUS COMPROMISOS A LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES SIGUIENTES:

CLÁUSULAS

PRIMERA. - QUE SE RECONOCEN LA PERSONALIDAD CON LA QUE SE OSTENTAN Y QUE NO LES HA SIDO REVOCADA NI EN FORMA ALGUNA MODIFICADA LO QUE DECLARAN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD.

SEGUNDA. - "LA CONVOCANTE" COMPRA EN EJERCICIO DEL RECURSO SEÑALADO EN LAS DECLARACIONES Y "EL PROVEEDOR" SE OBLIGA A ENTREGAR EN PERFECTAS CONDICIONES Y DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES CONVENIDAS EN LA CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA, ANEXOS Y OFERTAS DE LA LICITACIÓN N° 425002-C 5 2024 DE LOS BIENES CONSISTENTES EN:

Table with 6 columns: PARTIDA COG, CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CADA PARTIDA, PRECIO UNITARIOS IN IVA (M.N.), IMPORTE

Eliminados nueve renglones con fundamento en el artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales en correlación al 114 de la Ley Estatal en la materia, así como lo dispuesto en el Capítulo VI numeral Trigésimo Octavo y Capítulo IX, Sección I numeral Quincoagésimo Noveno, Sexagésimo y Sexagésimo Primero de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación así como para la Elaboración de Versiones Públicas, toda vez que corresponde a información de carácter confidencial (datos personales) acorde a lo dispuesto por los artículos 3° Fracc. IX y X de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados y los correlativos 3° Fracc. VII y VIII del Ordenamiento Legal en la materia vigente para el Estado de Hidalgo, correspondiendo al testado de los siguientes datos personales: Nombre, Domicilio, CURP, RFC,



Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMyS_2024

211001	3	PIEZAS	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18MM X 65 M CINTA ADHESIVA/ DIMENSIONES 18MM (ANCHO) 65M (LARGO)	\$10.01	\$30.03
211001	2	PAQUETES	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR AZUL CIELO C/100 PIEZAS, SEGÚN MUESTRA	\$212.14	\$424.28
211001	4	PIEZAS	LAPIZ ADHESIVO DE PEGADO EN LIMPIO/ SECADO MEDIO/ SISTEMA DE TUBO CON TAPA HERMÉTICA DE 42 GRAMOS/ PARA APLICAR EN PAPEL, CARTULINA, TELA Y FIELTRO/ HECHO DE INGREDIENTES NATURALES	\$37.18	\$148.72
211001	5	PIEZAS	LAPIZ DE SUAVE#2 HEXAGONAL/ CUERPO DE MADERA/ MINA GRUESA Y RESISTENTE/ BORRADOR QUE NO MANCHA NI LASTIMA EL PAPEL	\$3.47	\$17.35
211001	1	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO RECICLADO TAMAÑO OFICIO FABRICADO CON PAPEL Y FIBRAS RECICLADAS BLANQUEADO LIBRE DE CLORO CON 500 HOJAS C/U, TAMAÑO/ 21.6 ANCHO *34 LARGO	\$86.32	\$86.32
211001	2	PIEZAS	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM EN CENTÍMETROS Y PULGADAS/ COLOR PLATEADO	\$11.43	\$22.86
211001	1	PIEZA	TIJERA DE ACERO INOXIDABLE AROS ERGONÓMICOS DE 17CM LARGO CON MANGO DE GOMA/ DISEÑO ERGONÓMICO PARA MAYOR CONFORT/ COLOR ROJO	\$50.22	\$50.22
211001	35	paquete	PAPEL BOND BLANCO RECICLADO TAMAÑO CARTA FABRICADO CON PAPEL Y FIBRAS RECICLADAS BLANQUEADO LIBRE DE CLORO CON 500 HOJAS C/U,	\$66.66	\$2,333.10
211001	1	PIEZA	CALCULADORA SOLAR CA313 (12 DIGITOS),	\$184.75	\$184.75
211001	2	CAJAS	CLIPS No. 2 CON 100 PIEZAS,	\$5.54	\$11.08
211001	11	PIEZAS	DEDAL DE HULE No. 12,	\$2.32	\$25.52
211001	4	PLIEGOS	MICA ADHERIBLE 66 X 50 CM,	\$15.87	\$63.48





Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMyS_2024

211001	3	PAQUETES	NOTAS ADHERIBLES DE 3" X 5" C/5 PZS.	\$69.52	\$208.56
211001	2	PIEZAS	CUADERNO PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE CON 100 HOJAS, ESPIRAL METÁLICO	\$18.45	\$36.90
211001	3	CAJAS	BROCHES DE 8 CM. CAJA CON 50 PZS.	\$24.55	\$73.65
211001	10	paquete	PAPEL BOND BLANCO RECICLADO TAMAÑO CARTA FABRICADO CON PAPEL Y FIBRAS RECICLADAS BLANQUEADO LIBRE DE CLORO CON 500 HOJAS C/U,	\$66.66	\$666.60
211001	1	Paquete	Papel bond Tamaño Oficio blanco, paquete con 500 hojas cada uno. Fabricado con papel y fibras recicladas (ecológico). blanqueado libre de cloro.	\$86.32	\$86.32
211001	1	Paquete	Papel opalina color marfil, tamaño carta de 120 gramos, paquete con 100 hojas	\$49.79	\$49.79
211001	1	Paquete	Protector de hoja T/ Carta 100 PZ / 3.3 mm de grosor/ Abertura superior/ Para carpetas de 3 arillos/ Acabado opaco	\$129.15	\$129.15
211001	2	Pieza	Lapiz adhesivo 42 gramos,Secado rápido/ Acabado traslúcido y limpio/ Para papel, cartulina y fotografías color rojo	\$37.18	\$74.36
211001	2	Paquete	Papel Autoadherible para Etiquetas Papelería Ecológica IA10 / Carta (21.5 cm x 28 cm), Blanco paquete con 10 hojas	\$38.87	\$77.74
211001	2	Pieza	Carpeta de 3" Tamaño blanca de vinil de 3 argollas herraje "D" tamaño carta, Papel tamaño carta/ Herraje de resistente acero/ Arillo redondo de 2" / Hasta 400 hojas/ 3 arillos/ Vinil durable y transparente/ Cubiertas resistentes/ 2 bolsas interiores/ 1 porta lomo personalizable / 3 ventanas personalizables / Acabado mate	\$88.11	\$176.22





Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMYS_2024

211001	2	Pieza	Carpeta de 5" Tamaño blanca de vinil de 3 argollas herraje "D" tamaño carta, Papel tamaño carta/ Herraje de resistente acero/ Arillo redondo de 2" / Hasta 400 hojas/ 3 arillos/ Vinil durable y transparente/ Cubiertas resistentes/ 2 bolsas interiores/ 1 porta lomo personalizable / 3 ventanas personalizables / Acabado mate	\$159.12	\$318.24
211001	2	Pieza	Espirales Dobles de Metal Tamaño 7/8 de pulgadas / 3.48 x 2.222 x 27 cm, Espiral doble metálico para engargolar/ Compatible con hojas tamaño carta/ Diseño 360 grados/ Capacidad para 180 hojas/ Fabricado con material 100% hierro. Aluminio	\$167.90	\$335.80
211001	1	Paquete	Dedal de hule Tamaño No. 12, Dedales de Hule/ Hechura resistente/ 12 piezas	\$27.85	\$27.85
211001	2	Caja	Sujeta documentos chico/ Agarre de hasta 75 hojas / Hechos de acero templado (inoxidable), c/12 piezas	\$14.89	\$29.78
211001	2	Caja	Sujeta documentos mediano/ Agarre de hasta 98 hojas/ Hechos de acero templado (inoxidable), c/12 piezas	\$24.78	\$49.56
211001	1	Caja	Sujeta documentos grande 51 mmm, Sujetadocumentos / Agarre de hasta 98 hojas/ Hechos de acero templado (inoxidable), c/12 piezas	\$54.57	\$54.57
211001	2	Caja	Clips gótico No. 2 con 100 pieza	\$9.63	\$19.26
211001	1	paquete	Pila Alcalina AA C/6 Piezas color negro/bronce	\$105.26	\$105.26
211001	1	paquete	Pila Alcalina AAA C/6 Piezas color negro/bronce	\$104.50	\$104.50





Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMyS_2024

211001	2	Caja	Bolígrafo Punto Mediano 1.0 mm (mediano), Tinta Azul con 12 piezas, Bolígrafo estándar/ Trazo fino/ Tinta de baja viscosidad/ Barril de plástico (sistema anti-rodamiento)/ Tapa con clip/ Punta tipo "aguja" (Tip Seal) / Tapón para cordón/ Escritura suave y uniforme/	\$33.19	\$66.38
211001	1	Paquete	Lápiz de Grafito Hexagonales/ HB No.2 / Amarillo/ 10 piezas/ Cuerpo de madera hexagonal/ Mina de alta resistencia / Goma suave,	\$42.31	\$42.31
211001	2	Pieza	Cuaderno Profesional con Espiral de 100 Hojas Cuadro Grande	\$18.45	\$36.90
211001	1	Paquete	Mica Adherible 66 X50 cm 5 piezas	\$79.35	\$79.35
211001	1	Pieza	Cinta de Empaque Canela de 48 Mm X 50 Mts. Alta adhesividad/ Respaldo de polipropileno / Pegamento base hule sensitivo a la presión/ Adhesivo de Alta fusión/ Multiusos	\$26.62	\$26.62
211001	1	Pieza	Cinta de Empaque transparente 48 mm x 50 m 1 pieza, Cinta adhesiva/ Dimensiones 48 mm (An.) 50 m (L.)/ Alta adhesividad/ Resistente a la tensión/ Multiusos	\$15.98	\$15.98
211001	1	paquete	Marcador permanente/ Punta fina /Tapa de seguridad/ 1 paquete con 4 piezas	\$57.42	\$57.42
211001	3	CAJA	BOLIGRAFO PUNTO FINO TINTA AZUL CON 12 PZS.	\$26.93	\$80.79
211001	3	CAJA	BOLIGRAFO PUNTO FINO TINTA NEGRA CON 12 PZS.	\$26.93	\$80.79
211001	2	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCO TAMAÑO CARTA GRUESA CON 100 HOJAS	\$97.39	\$194.78
211001	2	CAJA	CLIPS GOTICO NO. 2 CON 100 PZAS.	\$9.63	\$19.26





TECNOLÓGICO
NACIONAL DE MÉXICO



EDUCACIÓN
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



2024
Felipe Carrillo
PUERTO

Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMYS_2024

211001	1	CAJA	GRAPA STANDARD C/5000 PIEZAS	\$17.71	\$17.71
211001	3	PIEZA	CUADERNO FORMA FRANCESA CON ESPIRAL DE 100 HOJAS CUADRO GRANDE	\$15.61	\$46.83
211001	3	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE CON 100 HOJAS, ESPIRAL METÁLICO	\$18.45	\$55.35
211001	4	PAQUETE	NOTAS ADHESIVAS NEÓN 3"X3" CON 400 HOJAS	\$37.68	\$150.72
211001	6	PAQUETE	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA CON 100 HOJAS DELGADA.	\$41.71	\$250.26
211001	1	PAQUETE	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE C/100 PIEZAS	\$136.18	\$136.18
211001	10	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO RECICLADO TAMAÑO CARTA FABRICADO CON PAPEL Y FIBRAS RECICLADAS BLANQUEADO LIBRE DE CLORO CON 500 HOJAS C/U	\$66.66	\$666.60
211001	4	PIEZA	CARPETA DE 2" BLANCA DE VINIL DE 3 ARGOLLAS HERRAJE "D" TAMAÑO CARTA	\$72.84	\$291.36
211001	4	PIEZA	CARPETA DE 1" BLANCA DE VINIL DE 3 ARGOLLAS HERRAJE "D" TAMAÑO CARTA	\$52.23	\$208.92
211001	4	PIEZA	CARPETA DE 1.5" BLANCA DE VINIL DE 3 ARGOLLAS HERRAJE "D" TAMAÑO CARTA	\$58.69	\$234.76
211001	2	PIEZA	CUTTER CON CUERPO DE PLASTICO Y NAVAJA DE ACERO PRECORTADA GRANDE	\$6.82	\$13.64
211001	2	PIEZA	MARCATEXTO (RESALTADOR) PUNTA DE CINCEL FLOURESCENTE VARIOS COLORES	\$9.09	\$18.18
211001	2	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJA T/ CARTA 100 PZ	\$56.78	\$113.56
211001	1	PIEZA	CUTER METALICO 18MM CON 3 NAVAJAS DE REPUESTO OD	\$88.23	\$88.23
211001	1	PAQUETE	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE C/100 PIEZAS	\$136.18	\$136.18
211001	2	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO 40 GRAMOS	\$17.27	\$34.54
211001	3	CAJA	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO BARRIL DE ALUMINIO CON 4 COLORES DIFERENTES (ROJO, NEGRO, AZUL, VERDE) TINTA DE ALTA INTENSIDAD BASE CETONA DE BAJO AROMA.	\$75.09	\$225.27

Página 7 de 25





TECNOLÓGICO
NACIONAL DE MÉXICO



EDUCACIÓN
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



2024
Feliipe Carrillo
PUERTO

Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. T27_SSA_DRMyS_2024

211001	4	PAQUETE	NOTAS ADHESIVAS NEÓN 3"X3" CON 400 HOJAS	\$37.68	\$150.72
211001	3	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO RECICLADO TAMAÑO CARTA FABRICADO CON PAPEL Y FIBRAS RECICLADAS BLANQUEADO LIBRE DE CLORO CON 500 HOJAS C/U	\$66.66	\$199.98
211001	1	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJA T/ CARTA 100 PZ	\$56.78	\$56.78
211001	3	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM EN CENTIMETROS Y PULGADAS	\$11.43	\$34.29
211001	2	PIEZA	CARPETA DE 1.5" BLANCA DE VINIL DE 3 ARGOLLAS HERRAJE "D" TAMAÑO CARTA	\$58.69	\$117.38
211001	8	PAQUETE	SEPARADORES NUMERICOS DE 10 DIVISIONES	\$27.72	\$221.76
211001	28	PIEZA	LAPIZ DE GRAFITO HB #2 HEXAGONAL	\$1.96	\$54.88
211001	1	PAQUETE	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE C/100 PIEZAS	\$136.18	\$136.18
211001	6	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO RECICLADO TAMAÑO OFICIO FABRICADO CON PAPEL Y FIBRAS RECICLADAS BLANQUEADO LIBRE DE CLORO CON 500 HOJAS C/U	\$86.32	\$517.92
211001	2	PAQUETE	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA CON 100 HOJAS DELGADA.	\$41.71	\$83.42
211001	1	PIEZA	PAPELERA (CHAROLA) DE 3 NIVELES DE ACRILICO AHUMADO	\$290.44	\$290.44
211001	5	CAJA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA AZUL CON 12 PIEZAS	\$21.43	\$107.15
211001	1	CAJA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA AZUL CON 12 PIEZAS	\$21.43	\$21.43
211001	2	PIEZA	CARPETA DE 2" BLANCA DE VINIL DE 3 ARGOLLAS HERRAJE "D" TAMAÑO CARTA	\$72.84	\$145.68
211001	2	PIEZA	CARPETA DE 3" BLANCA DE VINIL DE 3 ARGOLLAS HERRAJE "D" TAMAÑO CARTA	\$88.11	\$176.22
211001	2	PIEZA	CARPETA DE 4" BLANCA DE VINIL DE 3 ARGOLLAS HERRAJE "D" TAMAÑO CARTA	\$93.47	\$186.94
211001	1	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCO TAMAÑO CARTA GRUESA CON 100 HOJAS	\$97.39	\$97.39





Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMYS_2024

211001	1	PAQUETE	CARTULINA OPALINA MARFIL TAMAÑO CARTA GRUESA CON 100 HOJAS	\$100.32	\$100.32
211001	1	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 48 MM X 50 M.	\$9.08	\$9.08
211001	1	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE CANELA DE 48 MM X 50 MTS.	\$9.08	\$9.08
211001	1	PIEZA	CINTA MASKING TAPE DE 12MM X 50MTS.	\$10.40	\$10.40
211001	3	PIEZA	CUADERNO FORMA FRANCESA CON ESPIRAL DE 100 HOJAS A RAYA	\$15.63	\$46.89
211001	1	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BARRIL DE ALUMINIO NEGRO	\$24.59	\$24.59
211001	1	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTO FINO PARA CD	\$10.62	\$10.62
211001	3	PIEZA	MARCATEXTO (RESALTADOR) PUNTA DE CINCEL FLOURESCENTE VARIOS COLORES	\$9.09	\$27.27
211001	2	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO RECICLADO TAMAÑO CARTA FABRICADO CON PAPEL Y FIBRAS RECICLADAS BLANQUEADO LIBRE DE CLORO CON 500 HOJAS C/U	\$66.66	\$133.32
211001	2	PAQUETE	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA CON 100 HOJAS DELGADA.	\$41.71	\$83.42
211001	1	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM EN CENTIMETROS Y PULGADAS	\$11.43	\$11.43
211001	1	ROLLO	PAPEL BOND EN ROLLO (N2) 0.91X50 m SKU:KES00	\$526.70	\$526.70
211001	1	PAQUETE	PAPEL COUCHE DOBLE CARTA PAQUETE DE 100 HOJAS	\$402.50	\$402.50
211001	8	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO RECICLADO TAMAÑO CARTA FABRICADO CON PAPEL Y FIBRAS RECICLADAS BLANQUEADO LIBRE DE CLORO CON 500 HOJAS C/U,	\$66.66	\$533.28
211001	1	PAQUETE	BOLIGRAFO BIC, CRISTAL DE 1.6 MM COLOR AZUL	\$41.87	\$41.87
211001	5	PIEZA	CARPETA DE 2.5" BLANCA DE VINIL DE 3 ARGOLLAS HERRAJE "D" TAMAÑO CARTA	\$79.79	\$398.95
211001	1	PAQUETE	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE C/100 PIEZAS	\$136.18	\$136.18
211001	2	PIEZA	CUADERNO FORMA FRANCESA CON ESPIRAL DE 100 HOJAS A RAYA	\$15.63	\$31.26





Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMYS_2024

211001	1	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO RECICLADO TAMAÑO CARTA FABRICADO CON PAPEL Y FIBRAS RECICLADAS BLANQUEADO LIBRE DE CLORO CON 500 HOJAS C/U	\$66.66	\$66.66
211001	1	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJA T/ CARTA 100 PZ	\$56.78	\$56.78
211001	2	CAJA	BROCHES PARA ARCHIVO DE 8 CM. CAJA CON 50 PZS,	\$24.55	\$49.10
211001	1	PIEZA	CAJA DE CARTON CORRUGADO RESISTENTE (KRAFT) ARMABLE, PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA	\$34.87	\$34.87
211001	1	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJA T/ CARTA ELABORADO EN PLÁSTICO TRANSPARENTE, CON COSTILLA BLANCA REFORZADA Y ONCE PERFORACIONES. PAQUETE CON 100 PZ	\$126.52	\$126.52
211001	2	PIEZA	PUNTILLAS DE GRAFITO HB 0.5 MM. TUBO C/12 MINAS, COMPATIBLES CON LAPICEROS DE 0.5 MM	\$5.50	\$11.00
211001	12	PIEZA	LAPIZ CON CUERPO DE MADERA HEXAGONAL Y LÁPIZ DE DE GRAFITO No. 2 DUREZA HB, AMARILLO CON GOMA	\$1.96	\$23.52
211001	1	PIEZA	TINTA PERMANENTE NEGRA DE 60 ML. PARA SELLOS, DE SECADO RÁPIDO Y CON SISTEMA ROLL-ON	\$22.11	\$22.11
211001	19	PAQUETES	PAPEL BOND BLANCO RECICLADO TAMAÑO CARTA FABRICADO CON PAPEL Y FIBRAS RECICLADAS BLANQUEADO LIBRE DE CLORO, PAQUETE CON 500 HOJAS C/U	\$66.66	\$1,266.54
211001	3	PAQUETES	PAPEL BOND BLANCO RECICLADO TAMAÑO OFICIO FABRICADO CON PAPEL Y FIBRAS RECICLADAS BLANQUEADO LIBRE DE CLORO CON 500 HOJAS C/U	\$86.32	\$258.96
211001	3	CAJA	BROCHES BACO DE 8 CM. CAJA CON 50 PZS.	\$33.72	\$101.16
211001	10	PIEZA	CAJA ARCHIVO MUERTO DE CARTON ARMABLE TAMAÑO CARTA	\$34.87	\$348.70
211001	6	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 48MM X 150M	\$24.20	\$145.20





Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMYS_2024

211001	8	PIEZA	DEDAL DE HULE N. 12	\$2.32	\$18.56
211001	2	PAQUETE	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 7 AZUL	\$29.79	\$59.58
211001	20	CAJA	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO BARRIL DE ALUMINIO CON 4 COLORES DIFERENTES (ROJO, NEGRO, AZUL, VERDE) TINTA DE ALTA INTENSIDAD BASE CETONA DE BAJO AROMA.	\$75.09	\$1,501.80
211001	6	PAQUETE	NOTAS ADHESIVAS NEÓN 3"X3" CON 400 HOJAS	\$37.68	\$226.08
211001	4	PAQUETE	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA CON 100 HOJAS DELGADA.	\$41.71	\$166.84
211001	2	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJA T/ CARTA 100 PZ	\$56.78	\$113.56
211001	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA CON RONDANA TAMAÑO CARTA C/50	\$233.75	\$233.75
211001	1	PAQUETE	LÁPIZ ADHESIVO 6 PIEZAS (22 GR)	\$127.03	\$127.03
211001	10	PIEZA	Carpeta Carta con Arillo en O de 1"/ 200 Hojas/ Blanco panorámica	\$39.75	\$397.50
211001	10	PIEZA	Carpeta Carta con Arillo en O de 2"/ 200 Hojas/ Blanco panorámica	\$49.56	\$495.60
211001	3	PAQUETE	Folders Carta con Media Ceja/ Manila/ 100 piezas	\$136.18	\$408.54
211001	2	PAQUETE	Folders Carta con Media Ceja/ Manila/ 100 piezas COLOR AZUL MARINO	\$242.00	\$484.00
211001	3	Paquete	Notas Adhesivas/ Colores surtidos/ 7.6 cm x 7.6 cm	\$26.84	\$80.52
211001	6	Pieza	Lápiz Adhesivo/ 22 gr/ 6 piezas	\$127.03	\$762.18
211001	2	Paquetes	Micas Térmicas Transparentes/ Carta	\$241.23	\$482.46





Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMYS_2024

211001	8	Pieza	Libreta tipo frances cuadro grande, pasta gruesa	\$31.24	\$249.92
211001	3	Paquete	Pilas Alcalinas AA / Paquete 4 piezas	\$56.67	\$170.01
211001	2	Piezas	Cinta Adhesiva Transparente de 48mm x 150m	\$24.20	\$48.40
211001	1	Paquete	Etiquetas Adhesivas Blancas para CD/DVD con 50 piezas	\$56.19	\$56.19
211001	2	Pieza	Tijera de acero inoxidable aros ergonómicos de 17cm largo con mango de goma	\$50.22	\$100.44
211001	2	Pieza	Quita grapas estándar cuerpo metálico aletas de plástico color negro	\$8.95	\$17.90
211001	1	Paquete	Sobre bolsa manila con rondana tamaño carta con 25 pzs	\$116.88	\$116.88
211001	1	Paquete	Sobre para CD/DVD con venta transparente con 50 piezas	\$50.70	\$50.70
211001	1	Paquete	Protector de hoja traslucido, 3.3mm de grosor tamaño carta con 100 pzs	\$129.15	\$129.15
211001	2	Pieza	Sacapuntas escolar de metal	\$3.23	\$6.46
211001	1	Paquete	Marcadores Permanentes Sharpie Punta Cíncel Negro 12 piezas	\$108.52	\$108.52
211001	1	Paquete	Marcadores Permanentes Sharpie Punta Cíncel Azul 12 piezas	\$108.52	\$108.52
211001	2	Caja	Boligrafo punto fino tinta azul con 12 pza	\$26.93	\$53.86
211001	2	Caja	Boligrafo punto fino tinta negro con 12 pza	\$26.93	\$53.86
211001	6	Caja	Clips Gotico No. 2 100 pza	\$9.63	\$57.78





TECNOLÓGICO
NACIONAL DE MÉXICO



EDUCACIÓN
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



2024
Felipe Carrillo
PUERTO

Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMys_2024

211001	2	Pieza	Corrector liquido tipo pluma de 8 mi	\$6.60	\$13.20
211001	1	Pieza	Engrapadora de golpe tira completa toda metalica cromada desmontable	\$379.50	\$379.50
211001	2	Caja	Folder Tamaño Carta Media Ceja Color Beige Con 100 Piezas	\$136.18	\$272.36
211001	2	Caja	Folder Tamaño Oficio Media Ceja Color Beige con 100 piezas	\$155.02	\$310.04
211001	2	Pieza	Cutter ergonomico metalico con navaja retractil de 18mm con 3 navajas de respuesto	\$88.23	\$176.46
211001	5	PAQUETES	Protectores de hojas tamaño carta traslúcido	\$56.78	\$283.90
211001	2	PZA	Engrapadora Media Tira Emm-5 Color Negro	\$66.70	\$133.40
211001	10	CAJAS	CLIP ESTANDAR NUMERO 2 CAJA CON 100 CLIPS	\$5.54	\$55.40
211001	40	PAQUETES	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA RECICLADO CON 500 HOJAS	\$66.66	\$2,666.40
211001	54	PZAS	REGISTRADOR DE CARTON MARMOLEADO CLASICO COLOR VERDE carta	\$31.57	\$1,704.78
211001	7	PZAS	Banderitas adhesivas de colores surtidos	\$52.39	\$366.73
211001	2	CAJA	Bolígrafo Kilométrico 100 Punto Mediano color Azul con 12 pzas	\$33.95	\$67.90
211001	6	JUEGOS	Separador con ceja transparente de 8 divisiones	\$23.43	\$140.58
211001	1	PAQUETE	Folder tamaño carta color beig con 100 pzs	\$136.18	\$136.18
211001	2	PZAS	Lápiz adhesivo 42gr color rojo	\$37.18	\$74.36
211001	2	Cajas	BOLIGRAFO Pin Point / Punto fino/ Tinta azul/ 12 piezas	\$38.31	\$76.62
211001	1	Caja	Broches de Metal 8 cm 50 piezas	\$24.55	\$24.55
211001	7	Piezas	Caja para Archivo Muerto tamaño Oficio	\$39.71	\$277.97
211001	1	Paquete	Folders Carta con Media Ceja color beige, 100 piezas	\$136.18	\$136.18

Página 13 de 25





TECNOLÓGICO
NACIONAL DE MÉXICO



EDUCACIÓN
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



2024
Felipe Carrillo
PUERTO

Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMYS_2024

211001	1	Paquete	Grapas Estándar 5040 piezas	\$15.84	\$15.84
211001	6	Piezas	Lápiz Adhesivo 42 gramos color rojo	\$37.18	\$223.08
211001	1	Piezas	Cinta de Empaque 301T /Transparente/ 48 mm x 150 m / 1 pieza	\$67.44	\$67.44
211001	3	Piezas	Marcatextos Punta Cíncel	\$9.09	\$27.27
211001	3	Piezas	Notas Adhesivas post-It Colores surtidos 7.6 x 7.6 cm	\$26.84	\$80.52
211001	24	Paquete	Papel bond blanco reciclado tamaño carta fabricado con papel y fibras recicladas blanqueado libre de cloro con 500 hojas c/u	\$66.66	\$1,599.84
211001	3	Piezas	Mouse Pad con Reposamuñecas color azul	\$96.80	\$290.40
211001	2	Piezas	Cutter Sensitiv (Azul, 18 Mm)	\$41.05	\$82.10
211001	1	Paquete	Paquete de 4 pilas recargables de alta capacidad "AA" NiMH 2500 mAh	\$276.00	\$276.00
211001	1	Paquete	Paquete de 4 pilas recargables de alta capacidad "AAA" NiMH 1100 mAh	\$181.70	\$181.70
211001	2	CAJA	BROCHES METÁLICO PARA ARCHIVO DE 8 CM. CAJA CON 50 PZS.	\$24.55	\$49.10
211001	12	CAJA	CLIPS GOTICO NO. 2 CON 100 PZAS.	\$9.63	\$115.56
211001	2	PIEZA	CORRECTOR DE CINTA DE 4.2MM X 12MTS	\$31.82	\$63.64
211001	6	PIEZA	DEDAL DE HULE COLOR ROJO NO. 13	\$2.50	\$15.00
211001	2	PIEZA	ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA TODA METALICA CROMADA DESMONTABLE PARA MAX. 25 HOJAS	\$379.50	\$759.00
211001	2	PAQUETE	ETIQUETAS ADHESIVAS PARA IMPRESIÓN TAMAÑO CARTA BLANCA CON 100 HOJAS	\$198.00	\$396.00

Página 14 de 25





Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMyS_2024

211001	2	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON FORMA RECTANGULAR	\$8.64	\$17.28
211001	10	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO 42 GRAMOS COLOR ROJO	\$37.18	\$371.80
211001	5	PLIEGO	MICA ADHERIBLE TRANSPARENTE 5 PUNTOS DE 66 X50CM	\$15.87	\$79.35
211001	4	PAQUETE	NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 3"X3" CON 5 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U VARIOS COLORES	\$33.66	\$134.64
211001	52	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO RECICLADO TAMAÑO CARTA FABRICADO CON PAPEL Y FIBRAS RECICLADAS BLANQUEADO LIBRE DE CLORO CON 500 HOJAS C/U	\$66.66	\$3,466.32
211001	5	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJA TRASLUCIDO, 3.3MM DE GROSOR, TAMAÑO CARTA CON 100 PZS	\$129.15	\$645.75
211001	2	PIEZA	QUITAGRAPAS ESTANDAR CUERPO METALICO ALETAS DE PLASTICO COLOR NEGRO	\$8.95	\$17.90
211001	2	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM GRADUACION EN CENTIMETROS Y PULGADAS	\$11.43	\$22.86
211001	6	CAJA	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO C/12	\$15.05	\$90.30
211001	2	CAJA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE C/12	\$38.81	\$77.62
211001	2	PIEZA	TIJERA DE ACERO INOXIDABLE AROS ERGONÓMICOS DE 17CM LARGO CON MANGO DE GOMA	\$50.22	\$100.44
211001	2	PIEZA	TINTA PARA SELLO NEGRA ROLAPLICA C/ 60 ML.	\$28.18	\$56.36
211001	2	Cajas	Boligrafo Punto Mediano Tinta Azul con 12 piezas	\$21.43	\$42.86
211001	3	Caja	Broches metálico para archivo de 8 cm. Caja con 50 pzs	\$24.55	\$73.65
211001	4	Piezas	Caja archivo muerto de cartón armable tamaño carta	\$34.87	\$139.48
211001	2	Paquete	Folder tamaño carta media ceja color beige con 100 piezas	\$136.18	\$272.36
211001	1	caja	Grapa standard (no. 400) con 5040 piezas	\$40.10	\$40.10
211001	30	paquete	Papel bond blanco reciclado tamaño carta fabricado con papel y fibras recicladas blanqueado libre de cloro con 500 hojas c/u	\$66.66	\$1,999.80
211001	1	Pieza	Foliador numérico automático de 6 dígitos cuerpo de metal	\$237.60	\$237.60





Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMYS_2024

211001	1	paquete	Protector de hoja traslucido, 3.3mm de grosor, tamaño carta con 100 pzs	\$129.15	\$129.15
211001	2	paquete	Notas adhesivas rectangular de 3 "x 5" con 5 bloques de 100 hojas c/u varios colores	\$69.52	\$139.04
211001	2	paquete	Separadores numéricos de 8 divisiones	\$23.30	\$46.60
211001	2	paquete	Separadores numéricos de 5 divisiones	\$17.39	\$34.78
211001	3	caja	Sujeta documentos chico c/12	\$7.13	\$21.39
211001	2	caja	Sujeta documentos mediano c/12	\$15.05	\$30.10
211001	2	pieza	Carpeta de 0.5" blanca de vinil de 3 argollas herraje "D" tamaño carta	\$52.76	\$105.52
211001	3	pieza	Carpeta de 1" blanca de vinil de 3 argollas herraje "D" tamaño carta	\$52.23	\$156.69
211001	3	pieza	Carpeta de 1.5" blanca de vinil de 3 argollas herraje "D" tamaño carta	\$58.69	\$176.07
211001	3	pieza	Marcatexto (resaltador) punta de cincel fluorescente varios colores	\$9.09	\$27.27
211001	2	pieza	Cinta adhesiva transparente 18mm x 65 m	\$10.01	\$20.02
214001	3	PIEZAS	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESORA NEGRO 964XL ALTO RENDIMIENTO ORIGINAL	\$804.86	\$2,414.58
214001	2	PIEZAS	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESORA AMARILLO 964XL ALTO RENDIMIENTO ORIGINAL	\$652.48	\$1,304.96
214001	2	PIEZAS	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESORA MAGENTA 964XL ALTO RENDIMIENTO ORIGINAL	\$652.48	\$1,304.96
214001	2	PIEZAS	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESORA CIAN 964XLALTO RENDIMIENTO ORIGINAL	\$652.48	\$1,304.96
214001	2	Pieza	Cartucho de tóner 414A amarillo laserjet original w2022a	\$1,995.25	\$3,990.50





Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMYS_2024

214001	2	Pieza	Cartucho de tóner 414A negro laserjet original w2020a	\$1,542.12	\$3,084.24
214001	3	Pieza	Cartucho de tóner 414A cian laserjet original w2021a	\$1,995.25	\$5,985.75
214001	3	Pieza	Cartucho de tóner 414A magenta laserjet original w2023a	\$1,995.25	\$5,985.75
214001	1	Pieza	Cartucho De Tinta Designjet T520 Plotter 711 Negro	\$819.00	\$819.00
214001	1	PIEZA	cartucho TÓNER ORIGINAL NEGRO 83A LASERJET (CF283A)	\$1,288.31	\$1,288.31
214001	2	PIEZA	TINTA PARA IMPRESORA G2100 GI-190 NEGRA	\$216.48	\$432.96
214001	2	PIEZA	TINTA PARA IMPRESORA G2100 GI-190 AMARILLO	\$216.48	\$432.96
214001	2	PIEZA	TINTA PARA IMPRESORA G2100 GI-190 MAGENTA	\$216.48	\$432.96
214001	2	PIEZA	TINTA PARA IMPRESORA G2100 GI-190 CIAN	\$216.48	\$432.96
214001	1	PAQUETE	Botella de tinta original TS44 Kit Pack de 4 Botellas (negro T544120-AL, cian T544220-AL, magenta T544320-AL y amarillo T544420-AL)	\$685.82	\$685.82
214001	1	Pieza	Cartucho de Tinta Pagewide 974A / LOR87AL/ Cyan / 3000 páginas/ PageWid	\$1,502.56	\$1,502.56
214001	1	Pieza	Cartucho de Tinta Pagewide 974A /yellow / 3000 páginas/ PageWid	\$1,502.56	\$1,502.56
214001	2	Pieza	Cartucho de Tinta Pagewide 974A / negro/ 3000 páginas/ PageWid	\$1,327.97	\$2,655.94
214001	1	Paquete	Torre de Discos Virgenes CD-R 700 MB con 100 piezas	\$514.80	\$514.80
214001	2	PZA	cartucho de TONER original 330X ALTO RENDIMIEN TOP NEGRO 15000 PAGINAS W1330X	\$2,538.85	\$5,077.70





Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMys_2024

214001	10	PZAS	Memoria USB 2.0 32GB color negro	\$53.90	\$539.00
214001	2	Piezas	cartucho de Toner original negro 85 A lassetr jet (CE2854)	\$1,379.09	\$2,758.18
214001	1	paquete	Mouse y Teclado KM3322W	\$357.50	\$357.50
214001	2	PIEZA	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA AMARILLO LC101Y ORIGINAL	\$183.60	\$367.20
214001	2	PIEZA	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA CIAN LC101C ORIGINAL	\$183.60	\$367.20
214001	3	PIEZA	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA NEGRA LC101BK ORIGINAL	\$283.31	\$849.93
214001	1	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PAGE WIDE 974A LOR87AL COLOR CYAN	\$1,502.56	\$1,502.56
214001	1	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PAGE WIDE 974A LOR90AL COLOR MAGENTA	\$1,502.56	\$1,502.56
214001	1	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PAGE WIDE 974A LOR93AL COLOR YELLOW	\$1,502.56	\$1,502.56
214001	1	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PAGE WIDE 974X LOS08AL COLOR BLACK	\$2,777.55	\$2,777.55
214001	1	Pieza	Toner original color negro D203U	\$2,764.48	\$2,764.48
214001	8	BOTES	ESPUMA LIMPIADORA PARA EXTERIOR DE PC, DE 454 ML	\$50.60	\$404.80
214001	10	PIEZAS	PASTA DISIPADORA DE CALOR PARA CPU, DE 28 GRAMOS	\$66.06	\$660.60
246001	100	PIEZA	CONTACTO DUPLEX 15A, 127V, color blanco, 2 POLOS, 3 HILOS	\$14.74	\$1,474.00
246001	20	PIEZA	CINTA DE AISLAR	\$8.14	\$162.80
246001	6	PIEZA	BALASTRAS DE 2X32W, T8 PARA LAMPARAS	\$215.20	\$1,291.20
246001	10	PIEZAS	Placa dúplex de policarbonato para intemperie, línea Standard	\$23.72	\$237.20
247001	4	BOLSA	PIJAS 1" DE 100 PIEZAS	\$25.69	\$102.76
247001	4	BOLSA	PIJAS 2" DE 100 PIEZAS	\$40.15	\$160.60
247001	4	BOLSA	PIJAS 2 1/2" DE 100 PIEZAS	\$63.80	\$255.20
247001	4	BOLSA	PIJAS 1 1/2" DE 100 PIEZAS	\$37.95	\$151.80

Página 18 de 25





Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMYS_2024

247001	10	PIEZA	TAPA CUADRADA CIEGA DE 3/4"	\$4.20	\$42.00
247001	3	JUEGO	KIT DE LLAVES ALLEN PARA PUERTA DE 8 PIEZAS	\$28.60	\$85.80
247001	2	PIEZA	DISCOS DE CORTE PARA ALUMINIO DE 10" X 5/8	\$498.30	\$996.60
247001	1	ROLLO	MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 DE 2.5 X 40 METROS	\$1,748.00	\$1,748.00
249001	10	PIEZA	BROCHA USO GENERAL, MANGO DE PLÁSTICO IDEAL PARA SUPERFICIES DE CONCRETO, METAL, ESTUCO Y MADERA DE 3"	\$21.80	\$218.00
249001	10	PIEZA	BROCHA USO GENERAL, MANGO DE PLÁSTICO IDEAL PARA SUPERFICIES DE CONCRETO, METAL, ESTUCO Y MADERA DE 4"	\$32.45	\$324.50
249001	10	PIEZA	BROCHA USO GENERAL, MANGO DE PLÁSTICO IDEAL PARA SUPERFICIES DE CONCRETO, METAL, ESTUCO Y MADERA DE 5"	\$41.72	\$417.20
249001	10	PIEZA	BROCHA USO GENERAL, MANGO DE PLÁSTICO IDEAL PARA SUPERFICIES DE CONCRETO, METAL, ESTUCO Y MADERA DE 6"	\$46.46	\$464.60
249001	10	PIEZA	RODILLO PARA PINTAR DE 9" POCO RUGOSO 5/8"	\$58.85	\$588.50
249001	2	JUEGO	KIT DE MANERAL CON 9 MINIRODILLOS DE POLIESTER PARA TODO TIPO DE PINTURA DE 4"	\$128.70	\$257.40
256001	4	BOLSA	TAQUETES DE PLASTICO 1/4" CON 50 PIEZAS	\$17.11	\$68.44
256001	10	PIEZA	SAPO PARA WC 2", FLEXIBLE, SILICONA LARGA DURACIÓN, CADENA ACERO INOX, INCLUYE PROTECTOR DE 2" COLOR ROJO	\$36.30	\$363.00
256001	5	PIEZA	VALVULA DE ADMISIÓN CON FLOTADOR COMPACTO, ALTURA AJUSTABLE PARA TANQUE BAJO WC DE 2 PZS, ALTURA DE 24 A 32CM	\$123.20	\$616.00
256001	10	PIEZA	VALVULA DE DESCARGA PARA TANQUE BAJO DE 3" PARA WC DE 2 PZS DE POLIPROPILENO, ALTURA DE 22CM	\$84.70	\$847.00
256001	5	PIEZA	PALANCA FRONTAL METÁLICA CROMADA PARA WC	\$24.75	\$123.75





Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMYS_2024

256001	5	JUEGO	JUEGO DE ACCESORIOS DESCARGA 2" PARA WC C/EMPAQUE DE ACOPLER	\$113.30	\$566.50
256001	5	PIEZA	CESPOL DE BOTE FLEXIBLE PARA LAVABO DE 11/4" PVC	\$46.48	\$232.40
256001	5	PIEZA	REDUCCIÓN BUSHING PLÁSTICO DE 2" X 1 1/2" COLOR BLANCO	\$14.85	\$74.25
256001	5	PIEZA	EMPAQUE UNION TANQUE-TAZA PARA WC 3" PVC FLEXIBLE COLOR NEGRO	\$27.83	\$139.15
256001	2	PIEZA	HILO NYLON REDONDO ALMA DE ACERO NUCLEO DE POLIMERO RM200-105, CALIBRE .105", LONGITUD 200 M	\$1,265.00	\$2,530.00
256001	2	PIEZA	CUELLO CERA SIN GUIA PARA WC ROBUSTO	\$33.22	\$66.44
256001	20	PIEZA	MANGUERA FLEXIBLE PARA WC TRENZADO VINIL TUERCA DE LATÓN DE 50CM	\$52.80	\$1,056.00
294001	5	BOTES	BOTE PARA PLUG RJ-45 UTP SOLIDOTRANSARENTE, CON 100 PIEZAS	\$192.50	\$962.50
511001	3	Pieza	MESA BINARIA RECTANGULAR Mesa binaria rectangular de MDF y Melamina, medidas 120x60x75cm de altura, fabricada en Estructura Metálica Tubular de calibre 18 pintado en color negro Cubierta de MDF y melamina en color blanco.	\$2,722.05	\$8,166.15
569001	1	Pieza	BÁSCULA DIGITAL UTILITARIA - 150 LBS X 2 LB Especificaciones Técnicas * 150 LBS X 2 LB * Plataforma antideslizante de acero con diseño de perfil bajo. * Indicador desmontable para mesa o pared con cable de 9 pies. * Indicador de tara. * Conversión a LB/KG. Adaptador AC incluido. * Tamaño de plataforma: 12 x 12 1/2" * instalada y puesta en marcha, en instalaciones del instituto o usuario	\$4,818.50	\$4,818.50





Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMYS_2024

569001	2	Pieza	<p>› CARRITO MANUAL</p> <p>Especificaciones Técnicas</p> <ul style="list-style-type: none"> * Tipo de material: plástico * Dimensiones: 27" largo x 18" ancho x 34" alto * Ruedas giratorias de caucho de 4": 2 con seguro. * Incluye repisa de acero deslizante para teclado, multicontacto de 3 enchufes Listado por UL y cable de 15'. * Capacidad de carga 300 lbs * Incluye gabinete inferior de acero con cerradura. 	\$9,775.00	\$19,550.00
569001	1	juego	<p>› 1 JUEGO DE BANDAS TRANSPORTADORAS, incluye:</p> <p>2 PIEZAS DE BANDAS TRANSPORTADORAS EXPANSIBLES</p> <p>Especificaciones técnicas:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Se plegan para almacenarlas rápida y fácilmente. Ruedas de patin de plástico duraderas. * Capacidad de carga - 200 lbs. por pie lineal. Ruedas giratorias de 5". Ruedas con seguro en los extremos. * ANCHO TOTAL: 18". LARGO AJUSTABLE: 3-12'. alto ajustable 28 1/2 - 41 1/2 " <p>3 PIEZAS DE CARRITOS MANUALES - 19 x 29"</p> <p>Especificaciones técnicas:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Parachoques de caucho evita daños a las paredes. Portátil. * Asa de 26" de largo. 2 ruedas giratorias, 2 rígidas: Caucho de 4". * TAMAÑO DE PLATAFORMA: 19" ANCHO x 29" LARGO, * capacidad de carga 400 lbs. 	\$75,325.00	\$75,325.00

SUBTOTAL	\$226,247.81
IV.A.	\$36,199.65
TOTAL	\$262,447.46





TECNOLÓGICO NACIONAL DE MÉXICO



EDUCACIÓN SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



2024 Felipe Carrillo PUERTO

Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMys_2024

TERCERA.- "LA ENTIDAD" CUBRIRÁ A **"EL PROVEEDOR"** LA CANTIDAD DE \$226,247.81 (**DOSCIENTOS VEINTISÉIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 81/100 M.N.**) MÁS IMPUESTOS QUE ASCIENDE A \$36,199.65 (**TREINTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS 65/100 M.N.**), QUE HACE UN TOTAL DE \$262,447.46 (**DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N.**), POR CONCERTO DE PAGO DE LOS BIENES MATERIA DEL PRESENTE CONTRATO, UNA VEZ RECIBIDA LA TOTALIDAD DE LOS MISMOS Y A ENTERA SATISFACCIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DEL OCCIDENTE DEL ESTADO DE HIDALGO, RREVEIA ENTREGA DE LA FACTURA CON LOS ARCHIVOS (XML Y RDF) ACOMPAÑADA DEL DOCUMENTO DE ENTREGA RECEPCIÓN DE LOS BIENES. LOS PRECIOS PERMANECERÁN FIJOS Y NO HABRÁ ESCALATORIA ALGUNA. NO SE OTORGARÁ NINGUN TIRO DE ANTICIPO.

"LAS PARTES" CONVIENEN EXPRESAMENTE QUE LAS OBLIGACIONES DE ESTE CONTRATO, CUYO CUMPLIMIENTO SE ENCUENTRA PREVISTO REALIZAR DURANTE EL EJERCICIO FISCAL DE 2024, QUEDARÁ SUJETA PARA FINES DE SU EJECUCIÓN Y PAGO A LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA, CON QUE CUENTE **"LA ENTIDAD"**, CONFORME AL PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN QUE PARA EL EJERCICIO FISCAL CORRESPONDIENTE APRUEBE LA CÁMARA DE DIPUTADOS DEL H. CONGRESO DE LA UNIÓN, ASÍ MISMO, AL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO DE HIDALGO, SIN QUE LA NO REALIZACIÓN DE LA REFERIDA CONDICIÓN SUSPENSIVA ORIGINE RESPONSABILIDAD PARA ALGUNA DE **"LAS PARTES"**.

DICHO PAGO SE REALIZARÁ UNA VEZ QUE **"EL PROVEEDOR"** ACREDITE HABER REALIZADO LA ENTREGA DE LOS BIENES DESCRITOS EN EL ANEXO No 1 Y A ENTERA SATISFACCIÓN DE **"LA ENTIDAD"**, EL PAGO SE EFECTUARÁ EN UNA SOLA EXHIBICIÓN PREVIA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA CORRESPONDIENTE QUE DEBE CUMPLIR CON TODOS LOS REQUISITOS FISCALES APLICABLES VICENTES.

LA FACTURA ELECTRÓNICA DEBERÁ EXPEDIRSE A FAVOR DE:

NOMBRE:	INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DEL OCCIDENTE DEL ESTADO DE HIDALGO
DIRECCIÓN:	PASEO DEL AGRARISMO NO. 2000, CARRETERA MIXQUIAHUALA-TULA KM. 2.5 C.P. 42700 MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ, HIDALGO
R.F.C.	ITS-000821-AQ0 (EL ÚLTIMO DÍGITO ES CERO)

LA CUAL DEBERÁ CONTENER: CANTIDAD, DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES QUE AMPARA, PRECIO UNITARIO CONSIGNADO EN NÚMERO E IMPORTE TOTAL CON LETRA E IVA DESGLOSADO, REFERENCIA DEL INSTRUMENTO JURÍDICO Y NÚMERO DE PARTIDAS ADJUDICADAS.

PARA EL CASO DE QUE SE PRESENTEN PAGOS EN EXCESO, SE ESTARÁ A LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 68, PÁRRAFO TERCERO, DE LA LEY.

CUARTA.- "LAS PARTES" RECONOCEN EXPRESAMENTE QUE EN EL PRECIO APROBADO SE ENCUENTRA INCLUIDO EL COSTO DE LOS BIENES, FLETES DE TRASLADO HASTA EL LUGAR DE ENTREGA Y LAS MANIOBRAS DE CARGA Y DESCARGA.

QUINTA. - LOS BIENES QUE SON OBJETO DE ESTA CONTRATACIÓN, SE AJUSTAN ESTRICTAMENTE A LAS ESPECIFICACIONES GENERALES Y TÉCNICAS QUE HAN SIDO PRESENTADAS POR **"EL PROVEEDOR"** Y ACEPTADAS POR **"LA ENTIDAD"**, PARA LA ADJUDICACIÓN DE ESTE CONTRATO, MISMAS QUE SE DETALLAN EN EL PEDIDO OFICIAL No. 127_SSA_DRMys_2024 QUE SE AGREGAN AL PRESENTE COMO PARTE INTEGRAL DEL MISMO.

SEXTA.- "LA ENTIDAD" EFECTUARÁ EL PAGO DE LOS BIENES POR CONDUCTO DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS, DE LA SIGUIENTE FORMA:

EL PAGO SERÁ REALIZADO: EN PESOS MEXICANOS (MONEDA NACIONAL) DENTRO DE LOS 20 DÍAS HÁBILES PREVIA ENTREGA DE LOS BIENES Y A ENTERA SATISFACCIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DEL OCCIDENTE DEL ESTADO DE HIDALGO. LOS PRECIOS PERMANECERÁN FIJOS Y NO HABRÁ ESCALATORIA ALGUNA.

SÉPTIMA.- EL LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO SERÁ EN LAS INSTALACIONES DE **"LA ENTIDAD"** CON DOMICILIO EN: PASEO DEL AGRARISMO NO 2000, CARRETERA MIXQUIAHUALA-TULA, KM. 2.5





TECNOLÓGICO
NACIONAL DE MÉXICO



EDUCACIÓN
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



2024
Felipe Carrillo
PUERTO

Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMys_2024

MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ, HIDALGO, CONFORME A LO DESCRITO EN EL ANEXO No. 1, ÚNICAMENTE EN DÍAS INHÁBILES DE 09:00 A 16:00 HORAS.

OCTAVA.- "EL PROVEEDOR" SE OBLIGA A REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES CONFORME A LO CONVENIDO Y APROBADO POR **"LAS PARTES"** QUE FIRMAN ESTE INSTRUMENTO, ACORDANDO QUE EL PLAZO MÁXIMO PARA EFECTUAR LA ENTREGA DE LOS BIENES CONTRATADOS SERÁ DE 10 DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE DE LA NOTIFICACIÓN EN EL ACTO DE FALLO, INDEPENDIEMENTE DE LA FIRMA DEL PRESENTE CONTRATO.

NOVENA. - "EL PROVEEDOR" EFECTUARÁ EL TRASLADO DE LOS BIENES OBJETO DE ESTA OPERACIÓN POR SU EXCLUSIVA CUENTA, BAJO SU RESPONSABILIDAD DEL DAÑO QUE PUEDAN SUFRIR LOS MISMOS DURANTE EL TRASLADO.

DÉCIMA.- "EL PROVEEDOR" RESPONDERÁ DE LOS DEFECTOS DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y VICIOS OCULTOS COMPROMETIÉNDOSE A SUSTITUIRLOS POR OTROS QUE CUMPLAN CON LAS ESPECIFICACIONES DE SU OFERTA, GARANTIZANDO DICHA RESPONSABILIDAD MEDIANTE **FIANZA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO**, POR UN 10% DEL IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO A FAVOR DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DEL OCCIDENTE DEL ESTADO DE HIDALGO, QUE TAMBIÉN RESPONDERA POR LA OPORTUNA ENTREGA DE LOS BIENES, CALIDAD Y ESPECIFICACIONES REQUERIDAS, MISMA QUE DEBERÁ PRESENTARSE A MÁS TARDAR DENTRO DE LOS TRES DÍAS HÁBILES SIGUIENTES A LA FIRMA DEL MISMO. LA GARANTÍA SERÁ **INDIVISIBLE** POR EL CUMPLIMIENTO FIEL Y EXACTO DE TODAS LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE ESTE CONTRATO, ESTA SERÁ EXPEDIDA POR COMPAÑÍA AFIANZADORA MEXICANA AUTORIZADA POR LA COMISIÓN NACIONAL DE SEGUROS Y DE FIANZAS.

LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO NO SERÁ CONSIDERADA COMO UNA LIMITANTE DE RESPONSABILIDAD DE **"EL PROVEEDOR"**, DERIVADA DE SUS OBLIGACIONES Y GARANTÍAS ESTIPULADAS EN EL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO, Y NO IMPEDIRÁ QUE **"LA ENTIDAD"** RECLAME LA INDEMNIZACIÓN POR CUALQUIER INCUMPLIMIENTO QUE PUEDA EXCEDER EL VALOR DE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO.

DÉCIMA PRIMERA.- PARA EL CASO DE QUE **"EL PROVEEDOR"** NO ENTREGUE LOS BIENES A ENTERA SATISFACCIÓN DE **"LA ENTIDAD"** EN EL PLAZO PREVISTO, RETENDRÁ Y APLICARÁ EN FAVOR DE LA MISMA, COMO PENA CONVENCIONAL EL EQUIVALENTE AL 3 (TRES) AL MILLAR SOBRE EL PRECIO DE LOS BIENES PENDIENTES DE ENTREGAR POR CADA DÍA NATURAL DE ATRASO QUE TRANSCURRA DESDE LA FECHA FIJADA PARA SU ENTREGA O HASTA LA ENTERA SATISFACCIÓN DE **"LA ENTIDAD"**, INDEPENDIEMENTE QUE PODRÁ OPTAR POR EXIGIR EL CUMPLIMIENTO.

DÉCIMA SEGUNDA. - "EL PROVEEDOR" SÓLO PODRÁ SER RELEVADO DEL PAGO DE LA PENA CONVENCIONAL CUANDO DEMUESTRE SATISFACTORIAMENTE A **"LA ENTIDAD"** QUE NO LE FUE POSIBLE REALIZAR OPORTUNAMENTE EL SUMINISTRO POR CAUSAS DE FUERZA MAYOR A SU VOLUNTAD.

DÉCIMA TERCERA.- "LAS PARTES" ESTÁN DE ACUERDO QUE **"LA ENTIDAD"** POR RAZONES FUNDADAS Y EXPLÍCITAS PODRÁ AMPLIAR EL MONTO O EN LA CANTIDAD DE LOS BIENES, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 69 DE LA LEY 84 DE SU REGLAMENTO, SIEMPRE Y CUANDO LAS MODIFICACIONES NO REBASAN EN SU CONJUNTO EL 30% (TREINTA POR CIENTO) DE LOS ESTABLECIDOS ORIGINALMENTE, EL PRECIO UNITARIO SEA IGUAL AL ORIGINALMENTE PACTADO Y EL CONTRATO ESTÉ VIGENTE. LA MODIFICACIÓN SE FORMALIZARÁ MEDIANTE LA CELEBRACIÓN DE UN CONVENIO MODIFICATORIO.

DÉCIMA CUARTA.- ESTE CONTRATO PODRÁ SER RESCINDIDO DE PLENO DERECHO POR **"LA ENTIDAD"** SIN NECESIDAD DE RESOLUCIÓN JUDICIAL EN TÉRMINOS DEL CÓDIGO CIVIL PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, MEDIANTE SIMPLE AVISO DADO POR ESCRITO A **"EL PROVEEDOR"** CON DERECHO A LA RESTITUCIÓN DE LAS CANTIDADES ENTREGADAS POR CONCEPTO DE ANTICIPO EN UN PLAZO NO MAYOR DE 3 DÍAS HÁBILES, A PARTIR DEL CUAL GENERARÁ INTERESES MORATORIOS A RAZÓN DE LOS CERES, SIN PERJUICIO DE HACER EFECTIVAS LAS PENAS PACTADAS PARA EL CASO DE INCUMPLIMIENTO, EN LOS SIGUIENTES CASOS:

Página 23 de 25





Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMys_2024

- A) SI "EL PROVEEDOR" PRETENDE ENTREGAR LOS BIENES CONTRATADOS CON ESPECIFICACIONES DIFERENTES O ENTREGAR MATERIAL DAÑADO.
B) POR FALTA DE CUMPLIMIENTO OPORTUNO EN LA ENTREGA DE LOS BIENES CONTRATADOS.
C) NO ENTREGAR DENTRO DE LOS 3 (TRES) DÍAS HÁBILES SIGUIENTES A LA FECHA DE FIRMA DEL PRESENTE CONTRATO, LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL MISMO.
D) POR INCUMPLIMIENTO DE CUALQUIERA DE LAS CLÁUSULAS DEL PRESENTE INSTRUMENTO.

DÉCIMA QUINTA.- PARA LA INTERPRETACIÓN Y CUMPLIMIENTO DE ESTE CONTRATO "LAS PARTES" SE SOMETEN A LA COMPETENCIA Y JURISDICCIÓN DE LAS LEYES Y LOS TRIBUNALES DEL FUERO COMÚN DEL ESTADO DE HIDALGO...

"LAS PARTES" DECLARAN QUE CONOCEN LOS ALCANCES Y EFECTOS DEL PRESENTE CONTRATO, ASÍ COMO SUS CLÁUSULAS, EN CONSECUENCIA, EN ESTE ACTO, OTORGAN SU CONSENTIMIENTO PARA CELEBRARLO Y CUMPLIRLO EN CADA UNA DE SUS PARTES...

DÉCIMA SEXTA. - "LAS PARTES" ESTÁN CONFORMES EN QUE LA INFORMACIÓN QUE SE DERIVE DE LA CELEBRACIÓN DEL PRESENTE INSTRUMENTO, TENDRÁ EL CARÁCTER DE CONFIDENCIAL, POR LO QUE "EL PROVEEDOR" SE COMPROMETE A NO PROPORCIONARLA A TERCEROS INCLUSIVE DESPUÉS DE LA TERMINACIÓN DE ESTE CONTRATO...

ENTERADAS "LAS PARTES" DEL CONTENIDO DEL PRESENTE CONTRATO, LO FIRMAN EN EL MUNICIPIO DE MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ, HIDALGO, EL DÍA 18 DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

Signature and name: ING. DAVID JORGE GÓMEZ DIRECTOR GENERAL DEL ITSOEH

Signature and name: C. EMMA MARTÍNEZ GARCÍA REPRESENTANTE LEGAL MICROVISA MG, S.A. DE CV

Signature and name: L.C. ARACELI MEZA PÉREZ SUBDIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

TESTIGOS POR "LA ENTIDAD"

Signature and name: L.D. HORACIO ANDRADE HERNANDEZ ASESOR JURÍDICO

LAS PRESENTES FIRMAS PERTENECEN AL CONTRATO No. No. 127_SSA_DRMys_2024 DE COMPRA VENTA REFERENTE A DE "MATERIAL DE OFICINA; MATERIALES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN BIENES INFORMÁTICOS; MATERIAL ELÉCTRICO; ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN; OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN; FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS; REPARACIONES MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN; MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA; OTROS





TECNOLÓGICO NACIONAL DE MÉXICO



Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Subdirección de Servicios Administrativos

Contrato No. 127_SSA_DRMyS_2024

EQUIPOS", CON VIGENCIA DEL DÍA 16 DE DICIEMBRE DE 2024 Y HASTA EL 30 DE DICIEMBRE DE 2024, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE, EL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DEL OCCIDENTE DEL ESTADO DE HIDALGO, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL ING. DAVID JORGE GÓMEZ, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL Y POR LA OTRA, LA EMPRESA MICROVISA MG, S.A. DE C.V. REPRESENTADA POR LA C. EMMA MARTÍNEZ GARCÍA.

